98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

VALOR MENSAL:R$ 12.128,87
VALOR TOTAL R$ 72.773,22
CONTRATADO: ATLANTA RENT CAR.
CNPJ: 01.135.910/0001-44
END: Rua Oliveira Belo, nº 840, Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.050-380.
ORDENADOR: INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 988575

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1392/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1064719
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 ( QUINHEN-
TOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), NEILA NAZARÉ MONTEIRO DA
CONCEIÇÃO, Cargo Gerente, MAT. 5959024/1, CPF: 596.846.902-15, para
atender despesas com um “café da manhã” para o evento: inauguração da
horta pedagógica no município de Bujaru/PA no dia 22/09/2023.
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 283.572 339030
DESPESA: 339030 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de setembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 988835

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1397/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1012202
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 23 e ½ (Vinte e três e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO: ROSIVALDO DO SOCORRO MIRANDA FERREI-
RA, Mat. 305223/6, Cargo gerente, IMAR DOS SANTOS RODRIGUES, Mat.
3219135/1, Cargo Agente Administrativo,
THONI GONÇALVES DA SILVA, Mat. 3542669/1, Cargo Técnico em Gestão
Pública, que se deslocarão para os Municípios de Goianésia do Pará/PA,
Jacundá, Ipixuna, Itupiranga, Marabá, São Domingos do Araguaia, Bre-
jo Grande do Araguaia, Piçarra, Curionópolis, Eldorado dos Carajás, Pa-
rauapebas, Breu Branco, Tucurui/PA, no período de 02/10 a 25/10/2023,
para visita técnica pela equipe e patrimônio nos veículos pertencentes a
SEASTER. Cujo motorista ROBSON JOSE DO ESPIRITO SANTO SAGICA,
Mat. 54193697/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de setembro 2023.
PORTARIA Nº 1394/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1038794
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE, Mat. 54195914/1, Cargo
Assiste Social, LORENA FERREIRA DE SOUSA, Mat. 5906728/3, Cargo Co-
ordenadora, que se deslocarão para Viseu e Tracuateua/PA, no período de
02/10 a 06/10/2023, para Prestar Assessoramento técnico à gestão do CA-
DÚNICO e programa Bolsa Família. Cujomotorista JOSIAS ELIAS DE MELO,
Mat. 57176166/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 660 000039 -011606 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de setembro 2023
PORTARIA Nº 1402/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1045672
RESOLVE:

Autorizar o pagamento de 04 e ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA, Mat. 3199517-1, Cargo Aux.
Técnico, MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO, Mat. 54192686/1,
Cargo Assistente Social, ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA, Mat.
3218023-1, Cargo Auxiliar
técnico, KARLA GABRIELLY SARDINHA SANTOS, Mat. 5948114-1, Cargo
Coordenadora ,que se deslocarão para o Município de Paragominas/PA,
no período de 08/10 a 12/10/2023, para Realizar Seminário De Fortale-
cimento Da Rede De Proteção Integral De Criança E Adolescente / Siste-
ma De Garantia De Direito com os municípios das Regiões de Integração
Rio Capim e Lago Tucuruí. Cujo motorista JOSIAS ELIAS DE MELO, Mat.
57176166/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8862 01500000001-006357 283.998 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de setembro 2023
PORTARIA Nº 1395/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1053301
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Nazareno do Espírito Santo dos Santos, Mat. 5946528/1, Cargo Gerente,
Neila Nazare Monteiro da Conceição, Mat. 5959024/1, Cargo Gerente, que
se deslocarão para os Municípios de Ananindeua/PA, Bujaru/PA, Igarapé-
Miri/PA e Cametá/PA, no período de 19/09 a 22/09/2023, para Desenvol-
ver atividades de apoio do projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará,
convênio com a Fundação Banco do Brasil e fase de inauguração no municí-
pio de Bujaru/PA. Cujo motorista Carlos Alberto Almeida Consolação, Mat.
5906463/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de setembro 2023.
PORTARIA Nº 1393/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1058312
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIO AUGUSTO MILHOMEM MALATO, Mat. 54190339/1, Cargo Consultor
Jurídico, MICHELINE ANTUNES ESTEVES BITAR, Mat. 54195625/1, Cargo
Consultor Jurídico, que se deslocarão para São Paulo – SP, para Participar
do curso “Pregão eletrônico+ SRP + Contratação direta – temas aplicados
em destaque na nova lei de licitações” que ocorrerá em São Paulo – SP
entre os dias 07 a 09 de novembro de 2023, a fim de capacitar e manter
os servidores atualizados sobre o tema em questão.
Classificação Orçamentária:
08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de setembro 2023.
PORTARIA Nº 1399/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1059364
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (Seis e Meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Elizabete dos Santos Marques, Mat. 54186053/2, Cargo Assistente Social,
Giselle Cristine Rodrigues dos Santos, Mat. 5948074/1, Cargo Gerente, Luiz
Carlos Figueiredo da Silva, Mat. 54191320/2, Cargo Sociólogo, que se deslo-
carão para Recife e Cabrobó/PE, no período de 15/10 a 21/10/2023, para Vi-
sita Técnica ao equipamento do CRAS Indígena no munícipio de Cabrobó/PE.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 016357 284.004 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
20 de setembro 2023
PORTARIA Nº 1398/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1059672
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO, CPF: 691.666.412-68, Colaborador
Eventual, que se deslocará para o Município de Bagre\PA, no período de
19/09 a 21/09/2023, para realizar a palestra magna na conferência muni-
cipal do município.